
 

 

 

  
  

 

1 

 

13585/2024, ΦΕΚ-203/ΥΟΔΔ/04.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

13585/2024, ΦΕΚ-203/ΥΟΔΔ/04.03.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Ελασσόνας. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 92, 214, 216 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2.Τις διατάξεις των άρθρων 63-64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα 

επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική 

διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 

βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136). 

3.Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων 

ύδρευσης και αποχέτευσης» (Α’  191), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 99 του ν. 

4604/2019: «Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση 

της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές 

στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α΄ 50). 

4.Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 114 του ν. 5078/2023 «Αναμόρφωση επαγγελματικής 

ασφάλισης, εξορθολογισμός ασφαλιστικής νομοθεσίας, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, σύστημα 

διορισμού και προσλήψεων των εκπαιδευτικών της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 211). 

5.Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231). 

6.Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών «Διορισμός του 

Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

7.Την υπ’ αρ. 15/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ελασσόνας 

«Ορισμός τακτικών και αναπληρωματικών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ελασσόνας» (ΑΔΑ: 9ΩΗΞΩΡΟ-Ο27). 

8.Την υπ’ αρ. 3/2024 απόφαση (σε ορθή επανάληψη) του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ελασσόνας (ΑΔΑ: ΨΙΖΝΟΡΣΠΦ0Π) με 

θέμα «Πρόταση μηνιαίας αποζημίωσης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ελασσόνας». 



 

 

 

  
  

 

2 

 

13585/2024, ΦΕΚ-203/ΥΟΔΔ/04.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9.Την υπ’ αρ. 478/19-2-2024 βεβαίωση πρόβλεψης δαπάνης της Δ.Ε.Υ.Α. Ελασσόνας, με την 

οποία βεβαιώνεται ότι «η μηνιαία δαπάνη των 1.745,00 ευρώ που προκαλείται στον 

προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Ελασσόνας, για την αποζημίωση του Προέδρου του Δ.Σ. της Επιχείρησης, έχει 

προβλεφθεί στον Κ.Α. 61.01 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 2024, και αντίστοιχα θα 

υπάρχει σχετική πρόβλεψη σε κάθε ετήσιο προϋπολογισμό της επιχείρησης, όσο διαρκεί η 

θητεία του Προέδρου». 

10.Την με α.π. 154/26-1-2024 βεβαίωση αποδοχών του Οικονομικού Τμήματος του Δήμου 

Ελασσόνας, σύμφωνα με την οποία το ύψος της μηνιαίας αντιμισθίας του Δημάρχου 

Ελασσόνας ανέρχεται στο ποσό των 3.490,00 ευρώ (μικτά). 

11.Την από 26-1-2024 υπεύθυνη δήλωση του Γεωργίου Κατσιούρα προς τη Δ.Ε.Υ.Α. 

Ελασσόνας ότι με την ανάληψη των καθηκόντων του στη Δ.Ε.Υ.Α. Ελασσόνας, θα προβεί 

στις δέουσες ενέργειες για την παρακράτηση ανταποδοτικού πόρου υπέρ ΕΦΚΑ, κατ’ 

εφαρμογή των ισχυουσών διατάξεων της παρ. 3 του άρθρου 114 του ν. 5078/2023. 

12.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη 

ύψους 17.450,00 ευρώ (1.745,00 € x10), για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εγγεγραμμένη 

πίστωση στον προϋπολογισμό του έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α. Ελασσόνας, υπό κωδικό αριθμό 

61.01. Για τα επόμενα έτη προβλέπεται να προκληθεί δαπάνη ποσού 20.940,00 € ετησίως 

(1.745,00 € x 12) σε βάρος των προϋπολογισμών της Επιχείρησης, για την οποία θα 

εγγραφούν σχετικές πιστώσεις στους αντίστοιχους κωδικούς των προϋπολογισμών των 

επόμενων ετών, αποφασίζουμε: 

Αποδεχόμαστε την εισήγηση - πρόταση (αριθμ. 3/2024 απόφαση σε ορθή επανάληψη) του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Ελασσόνας και καθορίζουμε την αποζημίωση του 

Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Ελασσόνας, Κατσιούρα Γεωργίου του 

Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 313749, σε ποσοστό 50% του ποσού της μηνιαίας αντιμισθίας του 

Δημάρχου Ελασσόνας, ήτοι στο ακαθάριστο ποσό των χιλίων εφτακοσίων σαράντα πέντε 

ευρώ (1.745,00 €) μικτά μηνιαίως (3.490X50%=1.745,00 ευρώ). Το ποσό αυτό αποδίδεται 

στον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου για τις παρεχόμενες από αυτόν στην επιχείρηση 

υπηρεσίες κατά τη διάρκεια της θητείας του και θα προσαρμόζεται ανάλογα με τυχόν αύξηση 

ή μείωση του ποσού της αντιμισθίας του Δημάρχου Ελασσόνας.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 21 Φεβρουαρίου 2024 


